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Strävan efter fred inför krigshot

	Strävan efter fred inför krigshot

USAs eskalering av hoten mot Venezuela från augusti till december 2025

 

 "Venezuela vill ha fred"

I januari 2025 verkade ett högnivåmöte markera en ny väg mellan USA och Venezuela, vilket också skulle kunna ses som en möjlig

möjlighet till regional förståelse. Den sydamerikanska nationens president, Nicolás Maduro, tog emot Richard Grenell,

specialsändebud från Vita huset, i regeringspalatset.

Vid mötet föreslog den venezuelanska ledaren att man skulle skapa en nollagenda för en ny start i de bilaterala relationerna, och

frågor som migration, de negativa effekterna av ekonomiska sanktioner, amerikanska medborgare som varit inblandade i brott på

nationellt territorium och integriteten i det venezuelanska politiska systemet togs upp.

Detta var det första formella närmandet mellan Donald Trumps administration och den bolivarianska regeringen sedan USA vägrade

att erkänna Maduro som den legitima konstitutionella presidenten 2019. Man trodde att viljan att inleda en dialog var ömsesidig. De

efterföljande händelserna har dock bara bekräftat det expansionistiska och interventionistiska beteende som har präglat imperiet,

som började nå sin höjdpunkt i augusti.

Under sken av en påstådd kamp mot narkotikahandeln i Karibien, som hotar USAs nationella säkerhet, ligger idag en pågående

militär aggression över venezuelansk mark.

7 augusti 2025: USA:s justitieminister Pam Bondi tillkännagav en höjning till 50 miljoner dollar av belöningen för information som

leder till gripandet av Venezuelas president Nicolás Maduro, som anklagades för att ha lett kartellerna Tren de Aragua, Cartel de los

Soles och Cartel de Sinaloa.

19 augusti: USA inledde en storskalig militär utplacering i Karibiska havet under förevändning av att bekämpa narkotikahandeln.

2 september: Amerikanska myndigheter rapporterar om den första utomrättsliga attacken i karibiska vatten mot ett fartyg som påstås

ha transporterat narkotika.

16 oktober: Donald Trump ger CIA tillstånd att genomföra hemliga operationer på venezuelanskt territorium.

3 november: Den 60-dagarsfrist som gäller för den så kallade krigsklockan, från War Powers Resolution från 1973, löper ut.

6 november: Den amerikanska kongressen antar inte en tvåpartiresolution om att begränsa de väpnade styrkornas åtgärder inom eller
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mot Venezuela, ledd av president Donald Trump.

11 november: USS Gerald Ford, världens största och modernaste hangarfartyg, anländer till Karibien.

14 november: USA inleder Operation Southern Spear, genom vilken man formaliserar sina interventionistiska åtgärder i södra

Karibien och östra Stilla havet.

21 november: Den amerikanska federala luftfartsmyndigheten (FAA) utfärdade ett meddelande där man rekommenderade ?extrem

försiktighet? för flygbolag som trafikerar Venezuela, på grund av en påstådd försämring av säkerheten och ökad militär aktivitet.

Samtidigt avbröt flera flygbolag ensidigt sin kommersiella flygtrafik till och från Venezuela.

24 november: Vita huset lade till Cartel de los Soles på sin lista över utländska terroristorganisationer.

29 november: Trump tillkännagav en total stängning av luftrummet över och omkring Venezuela, en åtgärd som påstods vara riktad

mot flygbolag, narkotikasmugglare och människohandlare.

Laura Mercedes Giráldez, Granma 251201 (ZT)
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